Then when he [Dionysius] says, “But the beautiful, etc.,” he shows how they are attributed to God. And concerning this he does three things: first, he sets forth that the beautiful and beauty are attributed to God and to creatures differently; second, in what way they are

---

<sup>139</sup> *De pulchro* q. 3, a. 1 co: *Solutio. Dicendum quod Dionysius hic loquitur de natura pulcritudinis in universali, quae est communis omnibus pulcris, ut forma eorum.*

<sup>140</sup> *Ibid.*: *quamvis appetitur secundum naturam eorum in quibus recipitur, secundum quod procedit a pulcritudine quae est in primo effectu pulcritudinis, per suam formam quae pulcritudo est sicut agens in motum.*

<sup>141</sup> *Ibid.*: *Unde pulcritudini quae est in causa convenit facere pulcritudinem omnium, sicut effectivum formale, non autem pulcritudini quae est pulcritudo formalis pulcrorum prout in se considerantur; facit Omnia pulcra, et facit omnem pulcritudinem, secundum quod facit hanc vel illam pulcritudinem esse in hoc vel in illo... facit omnia pulcra, et facit omnem pulcritudinem, secundum quod facit hanc vel illam pulcritudinem esse in hoc vel in illo.*

attributed to creatures where [he says], “For these things, etc;” third, how they are attributed to God, where [he says], “But the supersubstantial, etc.” He says, therefore, first, that in the first cause, namely God, the beautiful and beauty are not to be divided as if the beautiful were other than beauty, since the first cause alone, because of its simplicity and perfection, comprehends the whole (that is, all things) in one; whence, even if the beautiful and beauty differ in creatures, nevertheless, God comprehends both in himself as one and the same.”<sup>142</sup>

From this, we can see that Aquinas posits two things, namely, beauty and the beautiful, which are different in creatures but the same in God, who is also called the first cause (*causa prima*), namely, the Source of all. He goes on to clarify that beauty and the beautiful are attributed to creatures on account of either participating (*participans*) or participated (*participatum*), where the beautiful is called that which participates in beauty and beauty is the participation of the first cause, which makes all things beautiful: for the beauty of the creature is nothing other than the similitude of the divine Beauty in things by participation.<sup>143</sup>

---

<sup>142</sup> *In de div. nom. IV, lec. 5: Deinde, cum dicit: pulchrum autem et cetera, ostendit quomodo Deo attribuitur; et circa hoc, tria facit: primo, praemittit quod differenter attribuitur Deo et creaturis pulchrum et pulchritudo; secundo, quomodo attribuitur creaturis; ibi: haec enim et cetera; tertio, quomodo attribuitur Deo; ibi: supersubstantiale et cetera. Dicit ergo primo quod in causa prima, scilicet Deo non sunt dividend pulchrum et pulchritudo, quasi aliud sit in eo pulchrum et pulchritudo; et hoc ideo quia causa prima propter sui simplicitatem et perfectionem sola comprehendit tota, idest omnia in uno, unde etsi in creaturis different pulchrum et pulchritudo, Deus tamen utrumque comprehendit in se, secundum unum et idem.*

<sup>143</sup> *Ibid.: Deinde, cum dicit: haec enim et cetera, ostendit qualiter attribuuntur creaturis; et dicit quod in existentibus, pulchrum et pulchritudo distinguuntur secundum participans et participatum ita quod pulchrum dicitur hoc quod participat pulchritudinem; pulchritudo autem participatio primae causae quae omnia pulchra facit: pulchritudo enim creaturae nihil est aliud quam similitudo divinae pulchritudinis in rebus participata.*

Here it is clearer what sort of causal power the form of beauty has, and how it causes beauty in creating things that are beautiful, namely, the beauty of things is caused by participation in the form of beauty, which is here identified as God himself. Aquinas goes on to say that we in fact give God, who is the supersubstantial beauty, the name “Beauty” on account of the fact that God is the cause of the beauty in created things, which is to say, that God is the cause of *consonantia* and *claritas* in all things, which are the formal constituents of beauty.<sup>144</sup> He goes on from here to discuss in what way it can be said that God is the cause of *claritas* and *consonantia*. He concludes this analysis by summarizing it this way:

And this can be understood according to the statements of the Platonists that superior things are in inferior things by participation (*secundum participationem*), but the inferior things are in the superior things through a certain excellence (*per excellentiam quamdam*), and thus all things are in all things (*omnia sunt in omnibus*). And because all things in all things are found in a certain order, it follows that all things are ordered to the same end (*omnia ad idem ultimum ordinentur*).<sup>145</sup>

---

<sup>144</sup> *Ibid.*: Dicit ergo primo quod Deus qui est supersubstantiale pulchrum, dicitur pulchritudo propter hoc quod omnibus entibus creatis dat pulchritudinem, secundum proprietatem uniuscuiusque: alia enim est pulchritudo spiritus et alia corporis, atque alia huius et illius corporis. Et in quo consistat pulchritudinis ratio, ostendit subdens quod sic Deus tradit pulchritudinem, inquantum est causa consonantiae et claritatis in omnibus.

<sup>145</sup> *Ibid.*: Et potest hoc intelligi, secundum sententiam Platonicorum, quod superiora sunt in inferioribus, secundum participationem; interiora vero sunt in superioribus, per excellentiam quamdam et sic omnia sunt in omnibus; et ex hoc quod omnia in omnibus inveniuntur ordine quodam, sequitur quod omnia ad idem ultimum ordinentur.